
Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

REGISTRAČNÍ ŘÁD 

ČESKÉHO SVAZU HÁZENÉ 
 

ÚÚVVOODDNNÍÍ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  

Článek 1 

1. Registrační řád Českého svazu házené stanoví v souladu se Stanovami Českého svazu 

házené podmínky a způsob vzniku členství jednotlivce v Českém svazu házené (dále jen 

ČSH). 

2. Registrační řád ČSH stanoví v souladu se Stanovami ČSH podmínky a způsob vzniku 

kolektivního členství v ČSH. 

3. Registrační řád ČSH stanoví podmínky a způsob registrace smluvních vztahů hráčů  

a kolektivních členů ČSH (dále jen klubů). 
 

Část A 
RREEGGIISSTTRRAACCEE  KKOOLLEEKKTTIIVVNNÍÍHHOO  ČČLLEENNAA  

ZZáákkllaaddnníí  uussttaannoovveenníí  
Článek 2 

1. Kolektivním členem se může stát právnická osoba zaregistrovaná podle českých právních 

norem se sídlem na území České republiky (dále jen klub). 

2. Předpokladem pro registraci klubu je souhlas Exekutivy ČSH (dále jen Exe ČSH) s přijetím 

klubu za člena ČSH.  

3. Jako doklad o provedení registrace klubu je vystaven klubu „Evidenční list klubu ČSH“. 

4. Každý registrovaný klub je povinen zaplatit klubový členský příspěvek. Klubový členský 

příspěvek se platí na 1 rok a musí být zaplacen do 31. 1. příslušného kalendářního roku. 

5. V případě, že klub nezaplatí klubový členský příspěvek ve stanovené lhůtě, je povinen jej 

uhradit v náhradním termínu nejpozději do 30. 4. navýšený o sankční poplatek ve výši 50 % 

klubového členského příspěvku. 

6. Neuhrazení klubového členského příspěvku ani v náhradním termínu je důvodem ke zrušení 

registrace v ČSH ve smyslu Stanov ČSH. 

7. Klubový členský příspěvek neplatí ty kluby, které byly v příslušném kalendářním roce 

přijaty za kolektivního člena ČSH. 

8. Výši klubového členského příspěvku stanovuje Rada ČSH. 
 

PPřřiihhlláášškkaa  kk  rreeggiissttrraaccii  kklluubbuu  
Článek 3 

1. Podkladem pro registraci klubu je „Přihláška klubu k členství v ČSH“ (dále jen přihláška)  

a příslušenství k přihlášce. 

2. Přihláška musí být podána na předepsaném formuláři. 

3. Přihláška do ČSH musí obsahovat prohlášení uchazeče o členství, že vstupuje do ČSH 

dobrovolně, zavazuje se dodržovat stanovy, legislativní předpisy a podřizovat se rozhodnutí 

orgánů ČSH. Příslušenství k přihlášce obsahuje:  

a) kopie zakládacích listin klubu, 

b) kopie usnesení statutárních orgánů o žádosti o členství, 

c) kopie uhrazení registračního poplatku. 

4. Registrace klubu je provedena do 14 dnů od rozhodnutí VV Exekutivy ČSH o přijetí klubu 

za člena ČSH.  

5. Nově registrovanému klubu je v rámci registrace přiděleno organizační číslo, které je klub 

povinen používat vždy v případech, ve kterých to vyžadují legislativní předpisy ČSH.  



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

6. Klub je veden v ústředním registru ČSH se stejným názvem, pod kterým je klub registrován  

u Ministerstva vnitra ČR nebo v obchodním rejstříku (dále jen oficiální název klubu). Klub 

je povinen ho používat vždy tam, kde to vyžadují legislativní předpisy ČSH.  

  

ZZmměěnnyy  vv  rreeggiissttrraaccii  kklluubbuu  
Článek 4 

1. Změna v registraci klubu je nezbytná: 

a) pokud dojde ke změně oficiálního názvu klubu, 

b) při sloučení klubů či rozdělení klubu. 
  

ZZmměěnnaa  nnáázzvvuu  kklluubbuu  
Článek 5 

1. Za změnu oficiálního názvu klubu se považuje pouze taková změna názvu, kterou provedl 

příslušný státní orgán na základě žádosti klubu. 

2. Změnu oficiálního názvu klubu musí klub oznámit ČSH nejpozději do 7 dnů od registrace 

takové změny příslušného státního orgánu.  

3. Změna oficiálního názvu klubu je vždy spojena se změnou registrací jednotlivců. Žádost  

o změnu registrací jednotlivců musí být předložena do 10 dnů po oznámení změny 

oficiálního názvu klubu ČSH. 

4. Za změnu oficiálního názvu klubu se nepovažuje, pokud klub, resp. jednotlivá družstva 

klubu k oficiálnímu názvu klubu připojí označení sponzora (dále jen „sponzorský název 

klubu“). Sponzorský název klubu však musí i nadále obsahovat nezměněný oficiální název 

klubu a nesmí být v rozporu s dobrými mravy.  

5. Sponzorský název klubu je klub oprávněn a ČSH povinen do 14 dnů používat po doručení 

oznámení o zavedení sponzorského názvu klubu ČSH. Stejné lhůty platí při změně nebo 

zrušení sponzorského názvu klubu. 

6. Zavedení, změna či zrušení sponzorského názvu klubu není spojena se změnou registrací 

jednotlivce. Klub však o změnu registrací jednotlivce může požádat. V takovém případě 

však při změně nebo zrušení sponzorského názvu klubu musí vždy název klubu uvést do 

souladu s aktuálním sponzorským názvem klubu nebo kdykoliv s oficiálním názvem klubu. 

7. O každé druhé a další změně sponzorského názvu klubu v průběhu jednoho roku rozhoduje 

odborný útvar Exekutivy ČSH (dále jen Exe ČSH). 
 

SSlloouuččeenníí  kklluubbůů  aa  rroozzdděělleenníí  kklluubbuu  
Článek 6 

1. Kluby se mohou slučovat za podmínek a způsobem stanoveným v jejich statutárních 

dokumentech a na základě platných zákonů České republiky. 

2. Sloučením klubů (dále jen sloučení) se rozumí takové spojení dvou klubů, při kterém jeden 

klub právně zanikne s právní kontinuitou druhého klubu. Sloučením se rovněž rozumí 

takové spojení klubů, při němž oba kluby právně zaniknou s právní kontinuitou zcela 

nového třetího klubu. 

3. Rozdělením klubů se rozumí zánik původního klubu a vznik klubů nových anebo právní 

kontinuita původního klubu a oddělení nového klubu (klubů). 

4. Slučování nebo rozdělení je možné jen v rámci regionu v okruhu vzdálenostně nejbližším, 

místně sousedním nebo blízkém. 

5. Sloučení či rozdělení se provádí výhradně k 30. 6.  

6. Žádost o sloučení či rozdělení se předkládá nejpozději do 30. 4.  

7. Žádost o sloučení či rozdělení musí obsahovat: 

a) usnesení orgánů klubu, resp. klubů kompetentních rozhodovat o sloučení či rozdělení, 

b) kopie dokumentů nezbytných pro sloučení či rozdělení právnických osob podle platných 

zákonů České republiky, 



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

c) návrh na zařazení do soutěží ČSH družstev klubu vzniklého sloučením či klubů 

vzniklých rozdělením v souladu s předpisy a řády ČSH upravujícími start družstev  

a hráčů v soutěžích ČSH, 

d) návrh na změnu registrace hráčů v klubech vzniklých rozdělením nebo v klubu 

vzniklém sloučením opatřený podpisem statutárních orgánů původního klubu resp. 

klubů a podpisem hráčů vyjadřující souhlas se změnou registrace, 

e) návrh převodu závazků vůči ČSH, jiným klubům a smluvním hráčům. 

8. Exekutiva ČSH nebude projednávat žádost o sloučení či rozdělení, pokud nebude obsahovat 

všechny náležitosti dle předchozího odstavce. 

9. O sloučení klubů či rozdělení klubu rozhodne Exekutiva ČSH nejpozději do 30 dnů po 

doručení žádosti. 

10. Proti rozhodnutí Exekutivy ČSH není odvolání. 
 

ZZrruuššeenníí  rreeggiissttrraaccee  kklluubbuu  
Článek 7 

1. Zrušení registrace klubu je vždy spojeno s ukončením členství klubu v ČSH. 

2. Zrušit registraci klubu (ukončit členství) je Exekutiva ČSH oprávněna a povinena v těchto 

případech: 

a) došlo-li k zániku klubu, 

b) na základě písemné žádosti klubu o ukončení členství v ČSH. 

3. Zánik klubu nebo žádost o ukončení členství musí být autorizovány statutárním zástupcem 

klubu a doloženy rozhodnutím kompetentního orgánu klubu 

4. Zrušit registraci klubu (ukončit členství) může Exekutiva ČSH dále i v těchto případech: 

a) při hrubém porušení společných zájmů ČSH klubem,  

b) při neuhrazení klubového členského příspěvku do 30. 4. příslušného kalendářního 

roku. 

5. Účinnost zrušení registrace klubu je dnem rozhodnutí Exekutivy ČSH. 

6. O dalších členských právech klubu, kterému byla zrušena registrace, zejména o právu startu 

v soutěžích rozhodne Exekutiva ČSH. 
 

RReeggiissttrraaččnníí  ppooppllaattkkyy  kklluubbuu  
Článek 8 

1. Úkony spojené s registrací klubu jsou spojené s poplatky. 

2. Registrace nového klubu je spojena se vstupním registračním poplatkem. Vstupní registrační 

poplatek se klubu vrací v případě, že Exekutiva ČSH odmítne přijmout klub za člena ČSH.  

3. Změny v registraci klubu jsou spojeny s poplatky při sloučení klubů nebo rozdělení klubu. 

4. Každé zavedení, změna a zrušení sponzorského názvu klubu je spojena s poplatkem. 

5. Poplatek za sloučení klubů je povinen uhradit klub s právní kontinuitou pokud se kluby 

nedohodnou jinak. 

6. Poplatek za rozdělení klubu jsou povinny uhradit nové kluby. 

7. Výši poplatků uvedených v tomto článku stanovuje Exekutiva ČSH. 

 

ČČáásstt  BB  

RREEGGIISSTTRRAACCEE  JJEEDDNNOOTTLLIIVVCCEE  

ZZáákkllaaddnníí  uussttaannoovveenníí  
Článek 9 

1. Členství v ČSH je registrované nebo neregistrované. 

2. Neregistrované členství jednotlivce je založeno členstvím jednotlivce v klubu a zároveň 

evidencí členství v ústředním registru ČSH. 

3. Neregistrované členství nezakládá možnost vykonávat funkce v ČSH, získávat licence 

udělované ČSH a využívat dalších výhod stanovených ČSH pro registrované členy.  



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

4. Registrované členství jednotlivce je registrace člena v ústředním registru a to buď 

prostřednictví členství v klubu, nebo přímo v ČSH. 

5. Registrovat a evidovat jednotlivce lze nejdříve v den, kdy dovrší 6 let.  

6. Každému registrovanému členu je přiděleno registrační číslo. 

7. Dokladem o registraci jednotlivce je registrační průkaz. 

8. Člen ČSH může být současně registrován pouze za jeden klub. 

9. Registraci cizince lze provést, až ČSH obdrží vyjádření příslušného národního svazu, 

popřípadě EHF či IHF. 

10. Každý člen ČSH je povinen při vystavení registračního průkazu zaplatit registrační poplatek. 

Registrační poplatek se platí jednorázově každé 4 roky. 

11. Výši registračního poplatku stanovuje Exekutiva ČSH. 
 

PPřřiihhlláášškkaa  kk  rreeggiissttrraaccii  jjeeddnnoottlliivvccee  
Článek 10 

1. Podkladem pro registraci jednotlivce je „Přihláška k registraci“ (dále jen přihláška)  

a příslušenství k přihlášce. 

2. Přihláška k registraci obsahuje následující údaje: 

a) jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo žadatele (v případě registrace cizího 

státního příslušníka se místo rodného čísla uvádí číslo cestovního dokladu), 

b) registrační číslo žadatele (v případě, že již v minulosti bylo přiděleno), 

c) adresa bydliště žadatele, včetně uvedení okresu a PSČ, 

d) přesný název a registrační číslo klubu, jehož je žadatel členem a za který chce být 

registrován, 

e) vlastnoruční podpis žadatele, 

f) u fyzických osob mladších 15 let souhlas zákonného zástupce vyjádřený vlastnoručním 

podpisem zákonného zástupce, 

g) souhlas klubu s provedením registrace vyjádřený razítkem klubu a podpisem statutárního 

zástupce klubu,  

h) žádost o přidělení licencí dle Licenčního řádu ČSH. 

3. Přihláška musí být podána na předepsaném formuláři. 

4. Příslušenství k přihlášce obsahuje:  

a) fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm odpovídající podobě a věku žadatele, 

b) doklad o úhradě registračního poplatku. 

5. Za řádné vyplnění přihlášky k registraci a pravdivost všech údajů odpovídají jednotlivec  

a klub. 

6. Přihláška se zasílá poštou nebo se předá osobně na sekretariát ČSH v jednom vyhotovení.  

7. Registrace jednotlivce se považuje za neplatnou a musí být zrušena v případě úmyslného 

uvedení nepravdivých údajů v přihlášce či neoprávněného podání přihlášky. Podání takové 

přihlášky se považuje za disciplinární provinění se všemi důsledky dle legislativních 

předpisů ČSH. 

8. Za chyby v registraci jednotlivce, které v rozporu s přihláškou úmyslně, z nedbalosti nebo 

omylem provedli pověření pracovníci sekretariátu, odpovídají výhradně tito pracovníci.  

9. Na základě úplné přihlášky vyhotoví pověřený pracovník sekretariátu ČSH nejpozději  

do 14 dnů příslušný registrační průkaz, a ten zašle nebo osobně předá žadateli nebo zástupci 

klubu, za nějž je jednotlivec registrován. 
 

RReeggiissttrraaččnníí  pprrůůkkaazz  
Článek 11 

1. Registračním průkazem se jednotlivec prokazuje v případech stanovených legislativními 

předpisy ČSH a slouží jako doklad oprávněnosti k výkonu funkcí stanovených 

legislativními předpisy ČSH. 

2. Registrační průkaz obsahuje na přední straně identifikační údaje držitele a platnost. 



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

3. Registrační průkaz obsahuje na zadní straně údaje o licencích a době jejich platnosti. 

4. Registrační průkaz je majetkem ČSH a ten jej příslušnému registrovanému členovi 

zapůjčuje. 

5. Registrační průkaz je nepřenosný a nelze v něm provádět žádné změny. Při poškození obalu  

je registrační průkaz neplatný. 

6. Odebrat registrační průkaz držiteli může pouze osoba k tomu oprávněná legislativními 

předpisy ČSH, a to pouze v případech vymezených legislativními předpisy ČSH. 

7. Doba platnosti registračního průkazu je 4 roky. Po uplynutí doby platnosti může držitel do 

1 měsíce po skončení platnosti registračního průkazu požádat o vystavení nového 

registračního průkazu, a to bez přihlášky za předpokladu, že údaje na registračním průkazu 

se nemění. 

8. Pokud dojde ke ztrátě, zničení nebo poškození registračního průkazu tak, že jsou podle něj 

identifikace držitele a zjišťování údajů obsažených v registračním průkaze nemožné nebo 

obtížné, požádá držitel o vystavení duplikátu registračního průkazu. 

9. Žádost o vystavení duplikátu registračního průkazu se předkládá na formuláři přihlášky se 

stručným zdůvodněním a společně s dosavadním registračním průkazem, v případě že, 

nebyl ztracen. 
 

ZZmměěnnyy  rreeggiissttrraaccee  jjeeddnnoottlliivvccee  
Článek 12 

1. Změny registrace: 

a) jsou spojeny se změnou příslušnosti jednotlivce ke klubu, 

b) nejsou spojeny se změnou příslušnosti jednotlivce ke klubu. 

2. Změna registrace bez změny příslušnosti jednotlivce ke klubu se provádí na základě 

písemné žádosti jednotlivce o provedení změny bez změny klubové příslušnosti zejména 

v těchto případech: 

a) při změně osobních dat jednotlivce, 

b) při změně údajů o licencích (s výjimkou licence hráče). 

3. Změna registrace bez změny příslušnosti jednotlivce ke klubu se provádí vždy v případě 

změny oficiálního názvu klubu. 

4. Změna registrace se změnou příslušnosti jednotlivce ke klubu se u jednotlivce, který není 

držitelem licence hráče, provádí na základě žádosti jednotlivce. 

5. Změna registrace se změnou příslušnosti jednotlivce ke klubu se u jednotlivce, který je 

držitelem licence hráče, provádí na základě rozhodnutí orgánů činných v přestupním řízení. 

6. Jestliže byl schválen krátkodobý přestup jednotlivce s licencí hráče podle ustanovení 

Přestupního řádu ČSH, zůstává tento dále registrován za mateřský klub. 

7. Pokud se provedené změny týkají údajů na již vystaveném registračním průkazu, je nutno 

vždy vystavit nový registrační průkaz.   

8. Změny registrace se provádějí v průběhu celého roku. 

  

ZZrruuššeenníí  rreeggiissttrraaccee  jjeeddnnoottlliivvccee  
Článek 13 

1. Zrušení registrace jednotlivce v následujících případech je vždy spojeno s ukončením 

členství v ČSH. 

2. Registrace jednotlivce v ČSH se ruší v následujících případech: 

a) na základě písemné žádosti jednotlivce, 

b) vyloučením z ČSH, 

c) přestupem do zahraničí, 

d) ukončení členství klubu v ČSH, 

e) úmrtím. 

3. Žádost o zrušení registrace podává registrovaný člen ČSH nebo jeho zákonný zástupce na 

sekretariát ČSH. 



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

4. Jednotlivec, jemuž byla zrušena registrace na jeho vlastní žádost, se může znovu 

zaregistrovat za kterýkoliv oddíl házené, nejdříve po 18-ti měsících od zrušení jeho 

registrace. 

5. Jednotlivec, který byl vyloučen z ČSH, nemůže být znovu zaregistrován dříve, než za tři 

roky ode dne vyloučení.  

6. Jednotlivec, který byl registrován za klub, jenž ukončil členství v ČSH v souladu s 

ustanovením „Zrušení registrace klubu“, se může znovu přihlásit a registrovat v ČSH bez 

omezení.  

RReeggiissttrraaččnníí  ppooppllaattkkyy  
Článek 14 

1. Úkony spojené s registrací jednotlivce jsou spojené s poplatky. 

2. Za vystavení registračního průkazu se považuje, jednak vystavení nového registračního 

průkazu, jednak vystavení duplikátu registračního průkazu nebo i vystavení registračního 

průkazu z důvodu změny osobních údajů držitele, či údajů o získaných licencích. 

3. Expresní příplatek je poplatek za vystavení registračního průkazu v den doručení žádosti.  

4. Změny registrace podle článku „Změny registrace jednotlivce“ se provádí bez poplatku, 

pokud nevyžadují vystavení nového registračního průkazu. 

5. Výši registračních poplatků stanovuje Exekutiva ČSH. 

 

NNeerreeggiissttrroovvaannéé  ččlleennssttvvíí  
Článek 15 

1. Podkladem pro evidenci neregistrovaného člena je „Přihláška za člena ČSH“ (dále jen 

přihláška) bez příslušenství k přihlášce. 

2. Úkony spojené s evidencí neregistrovaného člena jsou bez poplatků. 

3. Kluby registrované v ČSH jsou povinné evidovat neregistrované členy ČSH průkazným 

způsobem. 

AAkkttuuaalliizzaaccee  eevviiddeennccee  ččlleennůů  ČČSSHH  
Článek 16 

Kluby jsou povinny nejpozději k 31. 12. zpracovat aktuální evidenci svých členů a tuto 

zaslat ČSH. 

 

ČČáásstt  CC  

RREEGGIISSTTRRAACCEE  HHRRÁÁČČSSKKÝÝCCHH  SSMMLLUUVV  

ZZáákkllaaddnníí  uussttaannoovveenníí  
Článek 17 

1. ČSH registruje zejména ve vztahu na předpisy EHF a IHF smluvní vztahy mezi 

registrovaným členem ČSH s licencí hráče (dále jen hráč) a kluby. 

2. Z hlediska smluvně dohodnuté výše finanční odměny nebo jiných vyčíslitelných plnění 

hráče rozlišuje tento řád neamatérskou smlouvu a profesionální smlouvu (dále jen hráčské 

smlouvy). 

3. ČSH v zájmu ochrany práv hráčů a klubů sestavil vzorovou hráčskou smlouvu, jejíž 

ustanovení musí každá konkrétné hráčská smlouva bez výjimky obsahovat. Z ujednání, jež 

jsou nad rámec vzorové smlouvy nevyplývají pro ČSH žádné závazky a naopak. 

4. Za finanční odměnu nebo jiná vyčíslitelná plnění se nepovažují plnění ve výši odpovídající 

náhradě skutečných nákladům, jež klubům při výkonu této činnosti hráči vznikají (např. 

cestovní náhrady, ubytování a stravování v souvislosti s utkáním, výstroj, tělesná příprava, 

rehabilitace, regenerace, pojištění a stipendium). 

5. Hráč, který nemá uzavřenou neamatérskou nebo profesionální smlouvu, se považuje za 

amatéra. 



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

NNeeaammaattéérrsskkáá  hhrrááččsskkáá  ssmmlloouuvvaa  
Článek 18 

1. Neamatérská hráčská smlouva je smlouva mezi klubem a hráčem, v níž je dohodnuto, že 

hráč za výkon své sportovní činnosti pobírá pevnou finanční odměnu nebo jiná vyčíslitelná 

plnění, a to minimálně ve výši 1000 Kč měsíčně. Jejich specifikace musí být ve smlouvě 

přesně uvedena. 

2. Pokud hráčská smlouva klubu s hráčem obsahuje opci na prodloužení platnosti hráčské 

smlouvy, musí být opce definována jako právo klubu nebo hráče na prodloužení platnosti 

hráčské smlouvy o přesně definované časové období. Toto právo musí být uplatněno vždy 

písemnou formou a musí být přesně ustanoven způsob uplatnění, resp. časová specifikace, 

kdy může být toto právo uplatněno. 

3. Neamatérská hráčská smlouva musí splňovat další náležitosti: 

a) musí být uzavřena písemnou formou, 

b) délka smlouvy nesmí být kratší než 1 rok, 

c) hráč, s nímž je hráčská smlouva uzavřena, dovršil v době jejího uzavření 15 let věku, 

d) den plnění z ní nesmí předcházet dni, kdy hráč dokončil povinnou školní docházku, 

e) musí obsahovat práva povinnosti obou smluvních stran, včetně ujednání o sankcích za 

neplnění nebo nedodržení smluvních ujednání a výpovědní důvody, 

f) musí být opatřena datem uzavření, podpisem hráče (popřípadě zákonného zástupce)  

a podpisem alespoň jednoho funkcionáře klubu oprávněného uzavírat smlouvu s hráčem 

(pokud zákon nevyžaduje jinak), 

g) termín splatnosti finanční odměny, 

h) platnost smlouvy nesmí být podmíněna splněním dalších podmínek, které ke dni 

smlouvy nebyly splněny. 

  

PPrrooffeessiioonnáállnníí  hhrrááččsskkáá  ssmmlloouuvvaa  
Článek 19 

1. Profesionální hráčská smlouva je smlouva mezi klubem a hráčem, v níž je dohodnuto, že 

hráč za výkon své sportovní činnosti pobírá pevnou finanční odměnu nebo jiná vyčíslitelná 

plnění vyšší než zákonem stanovená minimální měsíční mzda, která je v České republice 

platná v době registrace hráčské smlouvy. Specifikace jiných vyčíslitelných plnění musí být 

v hráčské smlouvě přesně uvedena. 

2. Pokud hráčská smlouva klubu s hráčem obsahuje opci na prodloužení platnosti hráčské 

smlouvy, musí být opce definována jako právo klubu nebo hráče na prodloužení platnosti 

hráčské smlouvy o přesně definované časové období. Toto právo musí být uplatněno vždy 

písemnou formou a musí být přesně stanoven způsob uplatnění, resp. časová specifikace, 

kdy může být toto právo uplatněno. 

3. Profesionální hráčská smlouva musí splňovat další náležitosti: 

a) musí být uzavřena písemnou formou, 

b) délka hráčské smlouvy nesmí být kratší než tři měsíce, 

c) hráč, s nímž je hráčská smlouva uzavřena, dovršil v době jejího uzavření 15 let věku, 

d) den plnění z ní nesmí předcházet dni, kdy hráč dokončil povinnou školní docházku, 

e) musí obsahovat práva povinnosti obou smluvních stran, včetně ujednání o sankcích za 

neplnění nebo nedodržení smluvních ujednání a výpovědní důvody, 

f) musí být opatřena datem uzavření, podpisem hráče (popřípadě zákonného zástupce)  

a podpisem alespoň jednoho funkcionáře klubu oprávněného uzavírat smlouvu s hráčem 

(pokud zákon nevyžaduje jinak),  

g) termín splatnosti finanční odměny, 

h) platnost hráčské smlouvy nesmí být podmíněna splněním dalších podmínek, které ke 

dni hráčské smlouvy nebyly splněny. 



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

RReeggiissttrraaccee  hhrrááččsskkýýcchh  ssmmlluuvv  
Článek 20 

1. ČSH registruje neamatérské hráčské smlouvy a profesionální hráčské smlouvy v ústředním 

registru. 

2. Pro registraci hráčské smlouvy není rozhodující právní vztah mezi klubem a hráčem. 

3. Hráčské smlouvy uzavírají smluvní strany ode dne jejich podpisu. Počátek účinnosti hráčské 

smlouvy může být stanoven na pozdější den, než je den podpisu hráčské smlouvy. 

4. Hráčskou smlouvu je možno předložit k registraci nejdříve dva měsíce přede dnem, který je 

v ní uveden jako den její účinnosti. 

5. Hráčskou smlouvu je nutné předložit k registraci nejpozději do patnácti pracovních dnů ode 

dne, který je v ní uveden jako den její účinnosti. 

6. V případě, kdy hráčská smlouva nebude předložena k registraci ve lhůtě uvedené 

v předcházejících odstavcích, nebude tato hráčská smlouva zaregistrována a hráči zůstává 

statut aktuální před dnem podpisu této hráčské smlouvy. 

7. K registraci je nutno předložit tři originální vyhotovení smlouvy, a to osobně nebo 

doporučenou poštou. K registraci se nepředkládají přílohy hráčské smlouvy s dalšími 

ujednáními (např. ujednání o prémiích). 

8. Smlouvu k registraci je povinen předložit klub. O registraci smlouvy může požádat i hráč. 

9. Pokud předložená hráčská smlouva nemá všechny náležitosti, může pověřený pracovník 

sekretariátu stanovit přiměřenou lhůtu k odstranění nedostatků, nejdéle však 15 dní. Pokud 

po uplynutí lhůty neodstraní klub nedostatky, registrace hráčské smlouvy bude bez dalšího 

zamítnuta. 

10. Registrace hráčské smlouvy se bez dalšího zamítá, pokud svou dobou účinnosti zasahuje do 

doby účinnosti jiné, již registrované hráčské smlouvy hráče. 

11. ČSH je povinen zveřejnit z ústředního registru následující údaje: 

a) jméno a příjmení, datum narození, 

b) název a organizační číslo klubu, 

c) doba, na níž je hráčská smlouva sjednána (od – do), 

d) opci na prodloužení hráčské smlouvy. 

12. Registrace hráčské smlouvy spojená s přidělením evidenčního čísla hráčské smlouvy je 

provedena pověřeným pracovníkem sekretariátu za předpokladu, že hráčská smlouva má 

všechny náležitosti, a to do 7 dnů od jejího přijetí. Jednu potvrzenou hráčskou smlouvu 

obdrží klub, druhou hráč a třetí zůstává v evidenci ČSH. 

13. Pokud hráč v době platnosti hráčské smlouvy uzavře novou hráčskou smlouvu s jiným 

klubem, jejíž den účinnosti by předcházel dnu skončení platnosti již uzavřené hráčské 

smlouvy, vystavuje se disciplinárním postihům. 

 

ZZmměěnnyy  rreeggiissttrraaccee  hhrrááččsskkýýcchh  ssmmlluuvv  
Článek 21 

1. ČSH registruje změny ve formě písemných dodatků již registrovaných hráčských smluv, jež 

jsou podepsané hráčem i klubem. 

2. Za změnu se podle předcházejícího článku považuje i prodloužení hráčské smlouvy za 

předpokladu, že smluvní dodatek takové hráčské smlouvy je předložen ČSH nejpozději 

v den ukončení hráčské smlouvy. 

3. K nezaevidovaným změnám hráčské smlouvy se nepřihlíží. 

 

ZZrruuššeenníí  rreeggiissttrraaccee  hhrrááččsskkýýcchh  ssmmlluuvv  
Článek 22 

1. Z ústředního registru se bez dalšího vyřazuje hráčská smlouva, u níž uplynula doba, na 

kterou byla sjednána. 



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

2. Dojde-li k ukončení hráčské smlouvy během její platnosti, je klub povinen a hráč oprávněn 

požádat o zrušení její registrace. Taková žádost musí být doložena důkazy o oprávněnosti 

předčasného ukončení hráčské smlouvy. 

3. Žádost o zrušení registrace hráčské smlouvy podle předcházejícího odstavce je možno 

předložit současně se žádostí o registraci nové hráčské smlouvy. 

4. Z ústředního registru se bez dalšího vyřazují všechny hráčské smlouvy mezi hráčem  

a klubem, jenž ukončil své členství v ČSH zrušením registrace klubu, a to dnem, kdy 

Exekutiva VV ČSH klubu členství ukončila. 

5. Smlouvu lze zrušit na základě oprávněné výpovědi ze smlouvy, pokud jsou podmínky 

takové výpovědi uvedeny ve smlouvě. 

6. Smlouvu lze bez dalšího zrušit, je-li klub prokazatelně v prodlení s placením smluvní 

odměny déle než 3 měsíce, a hráč na základě této skutečnosti smlouvu vypoví. 

7. Skutečnost, že se hráč rozhodl vypovědět smlouvu z důvodu prodlení placení smluvní 

odměny déle než 3 měsíce, musí oznámit klubu a ČSH prokazatelně doložit nejpozději do 

14 dnů od termínu, kdy skutečnost nastala. 

 

RReeaammaatteerriizzaaccee  
Článek 23 

1. Hráč, jehož registrace smlouvy byla zrušena podle předchozího článku se stává amatérem, 

avšak nejdříve po 12 měsících od zrušení předmětné smlouvy, a to jen v případě, že s ním  

v této době mateřský ani nový klub neuzavřel novou smlouvu. Lhůta začíná plynout prvním 

dnem následujícího měsíce ode dne zrušení hráčské smlouvy. 

2. Pro stanovení statutu hráče je určující znění poslední registrované smlouvy. 

 

RReeggiissttrraaččnníí  ppooppllaattkkyy  hhrrááččsskkýýcchh  ssmmlluuvv  
Článek 24 

1. Úkony spojené s registrací smluv jsou spojené s poplatky, a to zejména za registraci 

smlouvy, registraci změny smlouvy a registraci prodloužení smlouvy bez změny obsahu 

smlouvy. 

2. Výši registračních poplatků podle tohoto článku stanovuje Exekutiva ČSH. 

3. Všechny registrační poplatky podle tohoto článku hradí klub. 

 

PPŘŘEECCHHOODDNNÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
Článek 25 

1. Od 1. 7. 2008 budou registrace prováděny pouze dle tohoto řádu.  

2. Registrační průkazy (a licence) budou postupně vyměněny všem členům ČSH. Způsob a 

termíny budou stanoveny dodatečně.  

3. Neamatérské hráčské smlouvy musí být do 31. 12. 2008 dány do souladu s tímto řádem. 

Neupravené smlouvy budou dnem 1. 1. 2009 vyřazeny z evidence (hráči přestanou být 

vedeni jako smluvní). 

4. Profesionální hráčské smlouvy zůstanou v platnosti do jejich ukončení; veškeré 

prodlužování či návazné smlouvy už musí odpovídat tomuto řádu.  

 

SSPPOOLLEEČČNNÁÁ  AA  ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
Článek 26 

1. Registraci kolektivních členů, registraci jednotlivců a registraci smluv podle tohoto řádu, 

pokud není uvedeno jinak, provádí pověření pracovníci sekretariátu ČSH. Jména těchto 

pracovníků musí být zveřejněna v oficiálních dokumentech svazu. 

2. Pracovníci, kteří jsou pověření registrací smluv, jsou o smluvních ujednáních mezi hráči a 

kluby, jež z těchto smluv vyplývají, vázáni povinností mlčenlivosti.  



Verze schválená Radou ČSH dne 12.12.2009  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

3. Pracovníci, kteří jsou pověření registrací jednotlivců, jsou o osobních údajích registrovaných 

jednotlivců rovněž vázáni povinností mlčenlivosti.  

4. Všechna podání, vyjádření a potvrzení, která jsou učiněna podle tohoto řádu, pokud není 

uvedeno jinak, musí být opatřena podpisem statutárního zástupce klubu s jeho čitelně 

uvedeným jménem a příjmením (nejlépe hůlkovým písmem nebo strojem) a razítkem klubu. 

Bez těchto náležitostí jsou podání, vyjádření a potvrzení neplatná. 

5. Kluby mohou zaslat na sekretariát ČSH podpisové vzory funkcionářů oprávněných se za 

klub podepisovat, podávat vyjádření a potvrzení. Nemá-li klub u ČSH uloženy tyto 

podpisové vzory, považují se za oprávněné k podpisu ty osoby, jejichž jména, funkce  

a podpisy jsou uvedeny na dokladech. 

6. Proti rozhodnutím pověřených pracovníků sekretariátu podle tohoto řádu lze do 15 dnů od 

jejich doručení podat odvolání k Exekutivě ČSH. 

7. Rozhodnutí Exekutivy ČSH jsou konečná a není proti nim odvolání. 

8. Výklad tohoto řádu provádí odborný útvar Exekutivy ČSH či Exekutiva. 

9. Registrační řád byl schválen Radou ČSH dne 12.12.2009. 

11.Registrační řád v tomto znění nabývá účinnosti dnem 12.12.2009. 

 


